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Foreningen NORDENs Ungdoms engagement i klimakampen  
 
Mens jordens kloder smelter og leveforholdene for jordens og Nordens folk 
forandres i hastigt tempo er FNU ikke dem der ser passivt til. Her kan du læse, 
hvordan FNU har involveret sig i klimakampen og hvad vores mål er.  
 
Klimaområdet i Danmark 
Efter lang tids forhandling med den danske regering er der endelig kommet lidt 
styr på, hvordan civilsamfundet bliver organiseret og støttet op til og under 
klimatopmødet i december. Beskrivelsen nedenfor er en kort skitse. 
 
Som centralt organ for de danske NGO’er på området er etableret en ny 
organisation med navn Peoples Climate Action Forum (PCA). Det var fra starten 
tænkt at PCA skulle uddele midler til NGO-projekter, men da det var NGO’erne 
selv der sad i dette forum, var de ude af stand til dette. Denne opgave er derfor 
havnet på et bord hos hele seks ministre, der skal nå til enighed. Imens alle 
venter lider alle projekterne under, at de ikke har nogen finansiering på plads og 
at de derfor ikke kan påbegynde udgiftsrelaterede aktiviteter.  
 
PCA har fået tildelt 20 mio. kr. Af disse skal de 4 mio. kr. gå til sekretariat. 12 
mio. skal uddeles til store projekter med en økonomi på over 1 mio. kr. De 
resterende 4 til mindre projekter. Ansøgningsrunden for puljen af store projekter 
er i gang og så vidt vi er orienterede har 11 projekter søgt denne pulje. 
 
FNU’s engagement 
Foreningen NORDENs Ungdom er aktivt engagerede i en gruppe der 
hedder ’Civilsamfundets klimaforum’. Her findes et bredt udsnit af de danske 
NGO’er der komme til at være i København under topmødet. Organisationen er 
dannet som et netværk, der pt. tæller godt 30 foreninger lige fra ATTAC, et 
såkaldt budistisk verdensuniversitet, Klimabevægelsen nogle landmænd og 
mange flere – herunder os. Vi har valgt ikke at sidde i bestyrelsen men alene i 
netværksgruppen, der skal udarbejde aktiviteter i rammen af et stort NGO-forum. 
Netværksgruppen er en af de 11 ansøgere til de 12 mio. kr. 
 
FNU’s aktiviteter 
I det kommende år vil der komme til at være et væld af arrangementer inden for 
klimaområdet. Vi har valgt at koncentrere vores energi og kræfter på nogle få af 
disse. Valget er taget ud fra en vurdering af mulighederne af at lave konkrete 
nordiske arrangementer for andre samt at tilbyde gode engagerende aktiviteter 
for vores medlemmer i hele Norden. Endelig har det spillet ind at vi vil støtte 
projekter, der kan styrke en global udvikling mod en  
 
10-12 Marts  Energy Crossroads 
Energy Crossroads er en global organisation, der som nogle af de få har taget 
klimaaktiviteterne ud over Danmarks og Europas grænser. De arrangerer således 
fora for udvikling på København, Stanford, Kina, Indien og Singapore. Projekterne 
er primært for unge i universitetsalderen, men vi opfordrer alle interesserede i at 
tilmelde sig. Du kan tilmelde dig gratis på http://www.our-
opportunity.com/gss.html 
FNU giver rejserefusion på 50 % op til 100 Euro til de første tre tilmeldte (kontakt 
klima@fnu.dk). Der er også mulighed for at søge arrangørerne om rejsetilskud. 
 
10. – 19. Juli  KlimaCamp09 
Klimakamp er din mulighed for at lære at være aktiv i klimakampen. Der er 
mulighed for at deltage i diverse workshops og aktiviteter. KlimaCamp09 er en 
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ramme som deltagerne selv fylder ud. Det er Foreningen NORDENs Ungdoms 
klare mål at vi skal være med til at fylde dem ud med nordisk indhold, 
oplægsholdere og lignende. I løbet af Campen vil der blive organiseret konkrete 
klimaaktiviteter, såsom demonstrationer. Det er frivilligt at deltage i disse eller at 
lade være. FNU i Danmark ansøger FNUF om støtte til at bringe FNU deltagere til 
Danmark til arrangementet. 
For mere info kontakt klima@fnu.dk 
 
7. – 18. December Civilsamfundets Klimaforum under COP15 
Under FN’s internationale klimatopmøde vil alle øjne hvile på København. 
Civilsamfundets klimaforum forventes at blive det primære udgangspunkt for 
NGO-aktiviteter. FNU skal være aktivt til stede og bringe den nordiske vinkel ind i 
civilsamfundet kerne. Dette vil vi gøre ved at bruge rammerne (der forventeligt 
bliver på Vesterbro i København) til at lave aktiviteter. Derudover engagerer 
klimagruppen sig i udadvendte aktiviteter under topmødet. 
 
Fravalg 
Et væld af arrangementer er her i første omgang blevet valgt fra. Som eksempler 
på dette kan nævnes: 
 

• Bundmøde på Christiania 
• Folkehøjskolernes arrangement 
• Danfoss’ og andre virksomheders arrangement 
• Kommunale arrangementer 

 
Fravalget skyldes ikke at disse projekter ikke er interessante, men at vi har valgt 
at fokusere kræfterne på enkelte projekter og har valgt de projekter som vi anser 
for vigtigst i forhold til at ændre den globale klimadagsorden. 
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